



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月31日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 前田 幸一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長

(氏名) 水本 昌孝

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	342,891	4.7	13,592	20.4	15,635	22.0	8,450	46.3
25年3月期第3四半期	327,512	7.0	11,293	△11.1	12,819	△6.7	5,777	△4.0

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 22,185百万円 (146.0%) 25年3月期第3四半期 9,017百万円 (159.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	37.86	—
25年3月期第3四半期	23.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	492,109	343,876	69.6
25年3月期	510,209	347,949	68.1

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 342,584百万円 25年3月期 347,217百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	6.00	—	10.00	16.00
26年3月期	—	6.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

26年3月期(予想) 期末配当金の内訳 記念配当2円00銭 特別配当2円00銭

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	505,000	2.8	21,500	8.8	23,500	7.6	13,000	32.8	58.62

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料P. 4「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	218,141,080 株	25年3月期	266,065,080 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	1,002,993 株	25年3月期	18,878,127 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	223,165,534 株	25年3月期3Q	247,198,647 株

(注)当社は平成25年5月16日付で自己株式を30,000,000株取得し、当該時点で既に所有していた自己株式の一部17,924,000株との合計数47,924,000株を平成25年5月28日付で消却しました。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	440,000	3.1	17,000	△15.9	19,500	△15.3	11,000	1.9	49.60

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 4
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 4
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 4
3. 四半期連結財務諸表	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書(第3四半期連結累計期間)	P. 7
四半期連結包括利益計算書(第3四半期連結累計期間)	P. 8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
4. (参考) 個別財務諸表	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書(第3四半期累計期間)	P. 12
5. (参考) 個別業績の概要	P. 13~16

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第3四半期の我が国経済は、円安や株価の上昇を背景として、企業収益や個人消費などが持ち直しの動きをみせ、雇用情勢も改善するなど景気は全体的に緩やかな回復基調をたどりました。

建設業界におきましては、公共投資が補正予算等により底堅く推移し、また民間設備投資も持ち直しの動きとなる一方、労務費や原材料価格が上昇するなど、厳しい経営環境が続きました。

このような景況下、当社グループは、一定量の受注確保と利益重視の徹底をさらに推し進め、きめの細かい営業活動を積極果敢に展開する一方、原価の低減、採算性の向上、組織の効率化に努めました結果、当第3四半期連結累計期間の実績については、完成工事高が前年同期より153億7千9百万円増加し、3,428億9千1百万円（前年同期比4.7%増）、営業利益が前年同期より22億9千8百万円増加し、135億9千2百万円（前年同期比20.4%増）、経常利益が前年同期より28億1千5百万円増加し、156億3千5百万円（前年同期比22.0%増）、四半期純利益が前年同期より26億7千2百万円増加し、84億5千万円（前年同期比46.3%増）となりました。完成工事高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前年同期を上回りました。

以下、連結業績の大半を占める個別（当社単体）の完成工事高と受注工事高の状況について説明します。

（個別の完成工事高）

完成工事高は、前年同期より131億6千6百万円増加し、2,998億7千1百万円（前年同期比4.6%増）となりました。

得意先別では、関西電力が前年同期より94億4千6百万円減少し、427億7千9百万円（前年同期比18.1%減）となり、関西電力グループとしては前年同期より89億8千8百万円減少し、608億9百万円（前年同期比12.9%減）となりました。一般得意先は、前年同期より221億5千5百万円増加し、2,390億6千1百万円（前年同期比10.2%増）となりました。関西電力グループの主な減少の要因は、配電工事の減少です。

工事種別では、配電工事が前年同期より86億7千9百万円減少し、393億4千5百万円（前年同期比18.1%減）、一般電気工事が前年同期より70億4千4百万円減少し、1,723億1千7百万円（前年同期比3.9%減）、情報通信工事が前年同期より61億5千6百万円増加し、397億4百万円（前年同期比18.4%増）、環境関連工事が前年同期より6億3百万円増加し、193億9千1百万円（前年同期比3.2%増）、電力その他工事が前年同期より221億3千万円増加し、291億1千1百万円（前年同期比317.0%増）となりました。配電工事の減少は、関西電力からの発注量の減少によるものです。一般電気工事の減少は、前年同期において大型の工事完成基準適用工事が数件完成計上したことが影響しており、その影響を除くと前年並みです。情報通信工事の増加は、移動体基地局工事が増加したことが主な要因です。電力その他工事の増加は、メガソーラー発電所工事が増加したことが主な要因です。

（個別の受注工事高）

受注工事高は、前年同期より635億2千5百万円増加し、3,708億3千7百万円（前年同期比20.7%増）となりました。

得意先別では、関西電力が前年同期より29億3千4百万円減少し、486億9千5百万円（前年同期比5.7%減）となり、関西電力グループとしては、前年同期より9億4千6百万円増加し、699億6千4百万円（前年同期比1.4%増）となりました。一般得意先では、産業構造の変化や客先ニーズをしっかりと捕まえることができた結果、前年同期より625億7千9百万円増加し、3,008億7千2百万円（前年同期比26.3%増）となりました。

工事種別では、配電工事が前年同期より56億2千1百万円減少し、420億8千5百万円（前年同期比11.8%減）、一般電気工事が前年同期より323億1千万円増加し、2,112億7千万円（前年同期比18.1%増）、情報通信工事が前年同期より6億5千万円増加し、444億7千9百万円（前年同期比1.5%増）、環境関連工事が前年同期より95億3千6百万円増加し、296億5千2百万円（前年同期比47.4%増）、電力その他工事が前年同期より266億5千万円増加し、433億4千9百万円（前年同期比159.6%増）となりました。配電工事は、関西電力からの発注量が減少しました。一般電気工事は、事務所ビル、医療施設、教育施設、物流施設、商業施設などが増加しました。環境関連工事の増加は、医療施設、教育施設などの受注によるものです。電力その他工事は、メガソーラー発電所工事、架空送電線工事などが増加しました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ366億7千万円減少し、2,617億8千7百万円（前年度末比12.3%減）となりました。受取手形・完成工事未収入金等が前連結会計年度末に計上した営業債権の回収が進んだことにより減少しました。営業債権の回収により資金が増加するはずのところ、工事未払金の支払いや自己株式の取得などの資金の減少が上回ったため、手許資金である現金預金と有価証券が合計で92億1百万円減少しました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ185億6千9百万円増加し、2,303億2千1百万円（前年度末比8.8%増）となりましたが、設備投資に特に大きなものはなく、時価評価に伴う投資有価証券の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は前連結会計年度末と比べ181億円減少し、4,921億9百万円（前年度末比3.5%減）となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ208億3千8百万円減少し、1,195億6千9百万円（前年度末比14.8%減）となりました。前連結会計年度末に計上した資材検収に対する支払いが進み、支払手形・工事未払金等が減少したことが主な要因です。

固定負債は、投資有価証券の時価の上昇に伴う繰延税金負債の増加などにより、前連結会計年度末と比べ68億1千1百万円増加し、286億6千3百万円（前年度末比31.2%増）となりました。

これらの結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ140億2千7百万円減少し、1,482億3千3百万円（前年度末比8.6%減）となりました。

(純資産)

資本剰余金1億8千9百万円の減少は、自己株式の消却に充当したことによるものです。

利益剰余金は、四半期純利益の計上による増加があったものの、配当金の支払いと自己株式の消却に充当したことにより、326億7千8百万円減少しました。

自己株式は、株主価値向上を目的に自己株式を取得し、既に所有していた自己株式とともに消却したことにより、150億8千6百万円減少しました。

投資有価証券時価の上昇により、その他有価証券評価差額金が125億7千6百万円増加しました。

これらの結果、純資産は前連結会計年度末と比べ40億7千3百万円減少し、3,438億7千6百万円（前年度末比1.2%減）となりました。

なお、自己資本比率は前連結会計年度末から1.5ポイント上昇し、69.6%となりました。自己株式の取得を行い自己資本を圧縮したにもかかわらず自己資本比率が上昇した要因は、その他有価証券評価差額金が増加したことに加え、総資産額が減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間までの業績が順調に推移したことにより、平成25年5月15日に発表しました平成26年3月期の通期連結業績予想を下表のとおり修正いたします。

平成26年3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想	470,000	18,500	20,000	11,200	50.50
今回修正予想	505,000	21,500	23,500	13,000	58.62
増減額	35,000	3,000	3,500	1,800	8.12

(参考)

個別の売上高予想につきましては、当第3四半期累計期間まで順調に推移しており、また第3四半期までの受注工事高も好調であるため、利益予想につきましては、売上高の増加、原価低減努力の結果、平成25年5月15日に発表しました平成26年3月期の通期個別業績予想を下表のとおり修正いたします。

平成26年3月期通期 個別業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想	406,000	14,000	16,000	9,200	41.48
今回修正予想	440,000	17,000	19,500	11,000	49.60
増減額	34,000	3,000	3,500	1,800	8.12

また、個別の受注工事高予想につきましては、平成25年10月30日に発表しました通期受注工事高予想を下表のとおり修正いたします。

	受注工事高
	百万円
前回発表予想	420,000
今回修正予想	450,000
増減額	30,000

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用算定方法

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,893	37,692
預け金	5,000	—
受取手形・完成工事未収入金等	186,046	151,005
有価証券	49,000	36,000
未成工事支出金	16,163	26,096
材料貯蔵品	1,896	1,788
繰延税金資産	6,466	6,477
その他	6,772	6,805
貸倒引当金	△6,779	△4,077
流動資産合計	298,458	261,787
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	86,885	87,211
機械・運搬具	36,413	36,840
工具器具・備品	10,593	10,689
土地	56,710	58,113
建設仮勘定	12	—
減価償却累計額	△86,457	△89,253
有形固定資産合計	104,157	103,602
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	86,943	103,551
長期預け金	5,000	5,000
前払年金費用	3,283	6,596
繰延税金資産	823	738
その他	14,272	13,295
貸倒引当金	△4,645	△4,329
投資その他の資産合計	105,678	124,852
固定資産合計	211,751	230,321
資産合計	510,209	492,109

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	81,669	61,317
短期借入金	16,600	18,483
未払法人税等	6,324	5,263
未成工事受入金	11,279	17,683
工事損失引当金	3,658	2,278
完成工事補償引当金	462	518
役員賞与引当金	175	—
課徴金引当金	—	471
その他	20,238	13,552
流動負債合計	140,407	119,569
固定負債		
繰延税金負債	5,670	12,512
退職給付引当金	15,339	15,673
役員退職慰労引当金	267	218
その他	574	260
固定負債合計	21,852	28,663
負債合計	162,260	148,233
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,846	29,657
利益剰余金	287,755	255,077
自己株式	△15,881	△795
株主資本合計	328,132	310,350
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,556	33,132
為替換算調整勘定	△1,471	△898
その他の包括利益累計額合計	19,084	32,233
少数株主持分	732	1,291
純資産合計	347,949	343,876
負債純資産合計	510,209	492,109

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位: 百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
完成工事高	327,512	342,891
完成工事原価	288,399	301,875
完成工事総利益	39,112	41,015
販売費及び一般管理費	27,818	27,422
営業利益	11,293	13,592
営業外収益		
受取利息	319	356
受取配当金	809	897
不動産賃貸料	210	256
持分法による投資利益	—	27
為替差益	306	646
その他	425	327
営業外収益合計	2,071	2,511
営業外費用		
支払利息	188	187
持分法による投資損失	73	—
特別弔慰金	81	94
その他	202	187
営業外費用合計	545	469
経常利益	12,819	15,635
特別利益		
固定資産売却益	85	62
投資有価証券売却益	4	0
特別利益合計	90	62
特別損失		
固定資産売却損	1	2
固定資産除却損	34	2
減損損失	34	15
投資有価証券売却損	0	—
投資有価証券評価損	820	92
課徴金引当金繰入額	—	471
その他	11	1
特別損失合計	901	586
税金等調整前四半期純利益	12,008	15,110
法人税等	5,856	6,143
少数株主損益調整前四半期純利益	6,151	8,967
少数株主利益	373	517
四半期純利益	5,777	8,450

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6,151	8,967
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,879	12,573
為替換算調整勘定	△52	598
持分法適用会社に対する持分相当額	39	45
その他の包括利益合計	2,866	13,217
四半期包括利益	9,017	22,185
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,636	21,599
少数株主に係る四半期包括利益	380	586

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成25年5月15日開催の取締役会の決議に基づき、株主価値向上を目的として、平成25年5月16日に、市場買付けにより当社普通株式30,000,000株を総額22,410百万円で取得し、平成25年5月28日付で既に保有している自己株式の一部である17,924,000株との合計数47,924,000株、37,543百万円の消却を実施しました。この消却により、自己株式が37,543百万円、資本剰余金が189百万円、利益剰余金が37,354百万円減少しております。

4. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	14,231	17,783
預け金	5,000	—
受取手形	9,081	9,225
完成工事未収入金	155,470	124,690
有価証券	49,000	36,000
未成工事支出金	14,434	22,090
材料貯蔵品	1,684	1,654
繰延税金資産	6,026	6,026
その他	5,653	6,098
貸倒引当金	△6,211	△4,038
流動資産合計	254,371	219,530
固定資産		
有形固定資産		
建物	75,818	76,035
構築物	5,338	5,343
機械及び装置	1,996	1,988
車両運搬具	15,670	15,980
工具器具・備品	9,701	9,778
土地	55,940	55,916
建設仮勘定	0	—
減価償却累計額	△76,630	△78,511
有形固定資産合計	87,837	86,531
無形固定資産		
借地権	117	117
電話加入権	149	149
ソフトウェア	1,012	1,030
無形固定資産合計	1,279	1,298
投資その他の資産		
投資有価証券	81,753	97,668
関係会社株式	4,650	4,871
長期預け金	5,000	5,000
長期貸付金	65	64
従業員に対する長期貸付金	6	9
関係会社長期貸付金	28,739	29,768
破産更生債権等	49	43
長期前払費用	95	100
前払年金費用	3,283	6,596
その他	10,869	9,429
貸倒引当金	△5,347	△4,606
投資その他の資産合計	129,166	148,946
固定資産合計	218,283	236,775
資産合計	472,654	456,305

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	2,004	2,100
工事未払金	66,212	50,892
短期借入金	15,010	17,020
未払金	6,861	5,660
未払費用	8,187	4,087
未払法人税等	5,784	4,926
未成工事受入金	7,948	12,512
工事損失引当金	3,037	1,874
完成工事補償引当金	188	217
役員賞与引当金	85	—
課徴金引当金	—	471
その他	4,242	3,174
流動負債合計	119,563	102,937
固定負債		
繰延税金負債	5,249	11,946
退職給付引当金	14,095	14,402
その他	820	702
固定負債合計	20,164	27,051
負債合計	139,728	129,988
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	189	—
資本剰余金合計	29,846	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	249,400	222,400
繰越利益剰余金	16,095	9,271
利益剰余金合計	272,425	238,601
自己株式	△15,881	△795
株主資本合計	312,801	293,875
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	20,124	32,442
評価・換算差額等合計	20,124	32,442
純資産合計	332,926	326,317
負債純資産合計	472,654	456,305

(2) 四半期個別損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
完成工事高	286,704	299,871
完成工事原価	252,618	265,453
完成工事総利益	34,086	34,417
販売費及び一般管理費	21,648	23,640
営業利益	12,438	10,777
営業外収益		
受取利息	96	129
有価証券利息	225	200
受取配当金	1,203	1,505
為替差益	266	504
その他	426	379
営業外収益合計	2,218	2,719
営業外費用		
支払利息	172	168
貸倒引当金繰入額	153	100
特別弔慰金	81	94
その他	111	115
営業外費用合計	519	479
経常利益	14,137	13,017
特別利益		
固定資産売却益	84	57
投資有価証券売却益	1	—
特別利益合計	86	57
特別損失		
固定資産売却損	0	2
固定資産除却損	26	3
減損損失	34	15
投資有価証券評価損	820	92
課徴金引当金繰入額	—	471
その他	9	1
特別損失合計	892	586
税引前四半期純利益	13,331	12,487
法人税等	5,024	5,182
四半期純利益	8,306	7,305

(注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しています。

5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成26年3月期第3四半期の個別業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	299,871	4.6	10,777	△13.4	13,017	△7.9	7,305	△12.1
25年3月期第3四半期	286,704	5.7	12,438	10.5	14,137	12.9	8,306	68.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	32.73	-
25年3月期第3四半期	33.60	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	456,305	326,317	71.5	1,502.81
25年3月期	472,654	332,926	70.4	1,346.86

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 326,317百万円 25年3月期 332,926百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位：百万円)

項目	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	対前年同四半期 増減(△)
期首繰越工事高	257,984	245,799	△12,184
期中受注工事高	307,312	370,837	63,525
合計	565,296	616,637	51,340
内完成工事高	286,704	299,871	13,166
差引次期繰越工事高	278,591	316,766	38,174

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得意先	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	69,018	22.5	69,964	18.9	946	1.4
内 関西電力㈱	51,630	16.8	48,695	13.1	△2,934	△5.7
一般得意先	238,293	77.5	300,872	81.1	62,579	26.3
合計	307,312	100.0	370,837	100.0	63,525	20.7

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	69,798	24.3	60,809	20.3	△8,988	△12.9
内 関西電力㈱	52,226	18.2	42,779	14.3	△9,446	△18.1
一般得意先	216,906	75.7	239,061	79.7	22,155	10.2
合計	286,704	100.0	299,871	100.0	13,166	4.6

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	47,707	15.5	42,085	11.3	△5,621	△11.8
一般電気工事	178,959	58.2	211,270	57.0	32,310	18.1
情報通信工事	43,829	14.3	44,479	12.0	650	1.5
環境関連工事	20,116	6.6	29,652	8.0	9,536	47.4
電力その他工事	16,698	5.4	43,349	11.7	26,650	159.6
合計	307,312	100.0	370,837	100.0	63,525	20.7

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	48,025	16.8	39,345	13.1	△8,679	△18.1
一般電気工事	179,361	62.6	172,317	57.5	△7,044	△3.9
情報通信工事	33,547	11.7	39,704	13.2	6,156	18.4
環境関連工事	18,788	6.5	19,391	6.5	603	3.2
電力その他工事	6,981	2.4	29,111	9.7	22,130	317.0
合計	286,704	100.0	299,871	100.0	13,166	4.6

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)		当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	9,643	3.5	9,544	3.0	△98	△1.0
一般電気工事	212,165	76.1	226,464	71.5	14,298	6.7
情報通信工事	20,674	7.4	19,750	6.2	△924	△4.5
環境関連工事	20,067	7.2	28,576	9.0	8,508	42.4
電力その他工事	16,040	5.8	32,430	10.3	16,389	102.2
合計	278,591	100.0	316,766	100.0	38,174	13.7

(6) 平成26年3月期(平成25年4月1日～平成26年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力グループ	95,000	21.1	89,000	20.2
内 関西電力(株)	68,000	15.1	65,500	14.9
一般得意先	355,000	78.9	351,000	79.8
合計	450,000	100.0	440,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	60,600	13.5	61,000	13.9
一般電気工事	250,000	55.6	258,000	58.6
情報通信工事	56,000	12.4	56,000	12.7
環境関連工事	35,000	7.8	27,000	6.1
電力その他工事	48,400	10.7	38,000	8.7
合計	450,000	100.0	440,000	100.0

(注) 直近に公表されている個別受注工事高及び完成工事高予想からの修正の有無 : 有

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。